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Två uttrar trafikdödade i Skåne – på samma dag!

Personalen på Skånes Djurpark häpnade! Först blev en död utter inlämnad
direkt på morgonen, sedan dröjde det bara några timmar så var det dags för
inlämning av död utter nummer två!

- Det är helt otroligt, säger  djurparkschef Staffan Åkeby på Skånes Djurpark, dit båda
uttrarna har lämnats in. – Vi var inte ens säkra på att det fanns vild utter i Skåne och
så trafikdödas det två stycken inom loppet av några timmar. Ingen av uttrarna
kommer från djurparken. Det kan man vara säker på, för det saknas den märkning
som vi alltid sätter på våra djur. Det är ett litet transponderchips som sätts in under
huden, stort som ett risgryn, och som ger utslag på en elektronisk läsare.

Den första uttern hittades död vid vägkanten norr om Hallaröd i Höörs kommun av
Gunnar Ehnberg som var på väg till sitt jobb i Eslöv i morse. Han såg genast att det
inte var en mård eller iller, han är en van jägare och naturmänniska.
– Min första tanke var att det var en utter som rymt från Skånes Djurpark, så jag
ringde dit och körde sedan upp den till parken, berättar Gunnar. Den uttern visade
sig vara en vacker hona på nästan 5 kg.

Några timmar senare kom nästa dödsbud. Den var en linjebuss på väg från Ängsbyn
till Höör som under natten hade krockat med ett djur mellan Östra och Västra
Ringsjön i höjd med Blommeröd. Chaufför Kent Rosqvist trodde först det var en
grävling som han hade kört på. – Jag visste inte vad det var för slags djur, säger
Kent, och det visste inte polisen i Höör heller, när jag visade upp den där. Jag fick en
sopsäck av polisen som sa åt mig att köra upp med djuret till djurparken.

Djuret visade sig sensationellt nog vara en utterhane på 8,4 kg. Båda djuren har hela
och friska tänder och ser därför inte särskilt gamla ut. För att vara säker på åldern
måste man ta ut en tand och försöka räkna årsringarna inuti tanden.

Utter är statens vilt och alla sådana djur skall lämnas in till polisen. Därifrån går
kropparna nu vidare till Naturhistoriska Riksmuseet i Stockholm eller till Statens
Veterinärmedicinska Anstalt i Uppsala för provtagning och obduktion.

Fakta:
Uttern är ett mårddjur, ordentligt mycket större än sina närmaste släktingar mård, mink och iller. Det är
en mycket duktig simmare som lever av fisk och annat matnyttigt som den fångar i och i närheten av
vatten.

Uttern drabbades hårt under 50- och 60-talet av olika miljögifter, till exempel kvicksilver och PCB;
honorna blev sterila; de fick inga ungar. Arten försvann totalt från stora delar av vårt land fram till
1980-talet. Beståndet uppskattades då till mellan 500 och 1000 djur, främst i de norrländska älvarna.

Ett bevarandeprojekt startade i slutet på 70-talet med WWF, Jägarförbundet och Naturhistoriska
Riksmuseet inblandade. Mellan åren 1987 och 1992 planterades 54 uppfödda uttrar ut, främst i
Uppland och Sörmland. Nu är arten så sakta på väg tillbaka, man tror nu att det finns drygt tusen uttrar
i landet. Tidigare uttertomma vattendrag i Småland får nu åter så sakta tillbaka uttern. Spåren kan
man se i snön längs vinteröppna åar och bäckar.

För ytterligare information kontakta Staffan Åkeby, djurparkschef Skånes Djurpark, tel 0705-55 30 65.


